



REPUBLICA DOMINICANA
Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y P.N.
SANTO DOMINGO ESTE
TODO POR LA PATRIA



Relación de Material Gastable en el Almacén de la Dirección General de la DIGEV correspondiente al 1er Trimestre del año 2022

No	Código	Fecha de ADQ	Fecha de Registro	Descripción de los Artículos	Tipo de Empaque	Cantidad Existente	Costo/ Unid sin ITBIS	Costo Total sin ITBIS	Coste Total con ITBIS
1	8166	14/3/2022	14/3/2022	Acido Muriatico	Galon	500	135.00	67,500.00	79,650.00
2	4102	14/3/2022	14/3/2022	Brillo Verde	Docena	200	12.00	2,400.00	2,832.00
3	1180	14/3/2022	14/3/2022	Cepillos de pared	Unidad	200	40.00	8,000.00	9,440.00
4	832	14/3/2022	14/3/2022	Cloro desinfectante (ACEL)	Galon	500	95.00	47,500.00	56,050.00
5	2140	14/3/2022	14/3/2022	Desgrasante Multiuso	Galon	500	160.00	80,000.00	94,400.00
6	825	14/3/2022	14/3/2022	Desinfectante Aromatizado de varios Aromas	Galon	500	150.00	75,000.00	88,500.00
7	17831	14/3/2022	14/3/2022	Escobas Plasticas con su palo	Unidad	200	120.00	24,000.00	28,320.00
8	13520	14/3/2022	14/3/2022	Funda Negra plastica de 24 x 30	Fardo 50/1	200	230.00	46,000.00	54,280.00
9	4429	14/3/2022	14/3/2022	Funda Negra plastica para tanque de 55 Galones	Fardo 50/1	300	375.00	112,500.00	132,750.00
10	16974	14/3/2022	14/3/2022	Guantes de goma para fregar	Unidad	200	50.00	10,000.00	11,800.00
11	4429	14/3/2022	14/3/2022	jabon liquido	Galon	500	95.00	47,500.00	56,050.00
12	17828	14/3/2022	14/3/2022	jabon en bola azul	Caja de 10paq	100	850.00	85,000.00	100,300.00
13	12318	14/3/2022	14/3/2022	papel de Baño	Fardo 30/1	225	275.00	61,875.00	73,012.50
14	4418	14/3/2022	14/3/2022	papel de baño Jumbo	Fardo 12/1	240	525.00	126,000.00	148,680.00
15	826	14/3/2022	14/3/2022	Pinol desinfectante (ACEL)	Galon	500	115.00	57,500.00	67,850.00
16	5979	14/3/2022	14/3/2022	Rastrillos de plastico	Unidad	200	175.00	35,000.00	41,300.00
17	12732	14/2/2022	14/2/2022	Resma de papel 8 ½ x 11 ½ "	Unidad	800	228.99	183,192.00	216,166.56
18	12733	14/2/2022	14/2/2022	Resma de papel 8 ½ x 14 ½ "	Unidad	350	260.99	91,346.50	107,788.87
19	17821	14/3/2022	14/3/2022	Servilleta para servicios	Fardo 500/1	225	235.00	52,875.00	62,392.50
20	12945	14/3/2022	14/3/2022	Spray Ambientador de uso Manual	Unidad	200	80.00	16,000.00	18,880.00
21	17830	14/3/2022	14/3/2022	Suape Con su Palo	Unidad	200	180.00	36,000.00	42,480.00
							4,386.98	1,265,188.50	\$ 1,492,922.43


SANSILVERIO FERRERAS MONTERO
Tte. de Navio, A.R.D.
Sub-Director de Apoyo de Servicios

